
COMUNE DI SILLANO GIUNCUGNANO 

Provincia di Lucca 

Ufficio del Sindaco 

  

  

 

 

ORDINANZA N. 2 DEL  02.04.2024 

 

 IL SINDACO 

A causa delle abbondanti precipitazioni meteoriche verificatesi negli ultimi giorni la strada 

comunale di collegamento tra Villa Soraggio e Rocca Soraggio, in loc. Canaletto, è stata interessata 

da uno smottamento con il distacco di materiale terroso che è andato sulla sottostante sede 

stradale; 

RITENUTO indispensabile ed opportuno emettere ordinanza d’istituzione del senso unico alternato 

regolamentato da segnaletica fino al ripristino delle condizioni di sicurezza; 

ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il 

presente provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’art. 13 c.1 

della L. 241/1990 e ss.mm.; 

RITENUTO pertanto che la situazione derivata da fatti eccezionali e contingibili rende 

improrogabile le misure cautelative di cui sopra; 

VISTO l’art.54 del D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000, 

Per i motivi sopra richiamati; 

ORDINA 

 

CON DECORRENZA IMMEDIATA SULLA STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO TRA ROCCA 

SORAGGIO E VILLA SORAGGIO, IN LOC. CANALETTO, L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO 

ALTERNATO REGOLAMENTATO DA SEGNALETICA FINO AL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI 

SICUREZZA; 

DEMANDA 

Agli organi di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente 

provvedimento e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficientemente la 

sicurezza della circolazione stradale veicolare e pedonale; 

Il presente provvedimento è trasmesso alla Prefettura di Lucca, al Comando Polizia Locale, 

incaricato della osservanza, nonché alla Questura di Lucca, al Comando dei Carabinieri, alla 

Protezione Civile dell’Unione dei Comuni della Garfagnana, e ai Vigili del Fuoco; 

 

RICORDA CHE 

i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dalla normativa vigente; 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 

60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni dalla pubblicazione, salvo termini diversi previsti da leggi speciali; 

la presente ordinanza, inserita nel Registro Generale dei Decreti e delle Ordinanze sindacali è 

pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune; 

 

Dalla residenza municipale di Sillano Giuncugnano, lì 02.04.2024 

 

Il Sindaco di Sillano Giuncugnano 

F.to (Marco Reali) 


